
【時刻表】山陽新幹線　〔ひかり〕〔こだま〕　上り　その1 ※無断転載・無断引用禁止

列車名
こだま

830

こだま

832

こだま

834

ひかり

500

こだま

836

ひかり

590

こだま

838

車両形式 N700系 700系 N700系 N700系 700系 700系 700系

両数 8両 8両 8両 16両 8両 8両 8両

グリーン車 ○ × ○ ○ × × ×

指定席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

博多南線 博多～博多南間運転

博多発車番線 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ <16>

博多 はかた 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:07

着 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:24

発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:25

新下関 しんしものせき 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:11 6:34

厚狭 あさ 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ↓ 6:44

新山口 しんやまぐち 着 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:27 6:54

徳山 とくやま 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:41 7:11

新岩国 しんいわくに 発 ‥ ‥ ‥ ‥ 6:34 6:57 7:24

発 ‥ ‥ ‥ ‥ 6:48 7:11 7:38

発 ‥ ‥ ‥ 6:20 6:49 7:12 7:39

東広島 ひがしひろしま 発 ‥ ‥ ‥ 6:35 7:04 7:27 7:52

三原 みはら 発 ‥ ‥ 6:24 6:46 7:16 7:39 8:07

新尾道 しんおのみち 発 ‥ ‥ 6:31 6:52 7:26 7:48 8:16

福山 ふくやま 発 ‥ 6:10 6:39 7:00 7:37 7:58 8:25

新倉敷 しんくらしき 発 ‥ 6:23 6:53 7:11 7:52 8:13 8:44

着 ‥ 6:35 7:03 7:21 8:03 8:23 8:54

発 6:05 6:45 7:14 7:40 8:10 ‥ ‥

相生 あいおい 発 6:21 7:01 7:30 8:00 8:27 ‥ ‥

姫路 ひめじ 発 6:30 7:10 7:39 8:11 8:39 ‥ ‥

西明石 にしあかし 発 6:41 7:24 8:00 8:24 8:54 ‥ ‥

新神戸 しんこうべ 発 6:51 7:34 8:10 8:34 9:04 ‥ ‥

新大阪 しんおおさか 着 7:04 7:47 8:24 8:46 9:17 ‥ ‥

新大阪到着番線 <24> <25> <20> <25> <20> ‥ ‥

東海道

新幹線

終着駅

時刻
‥ ‥ ‥

東京

11:42
‥ ‥ ‥

運転日

備考

©新幹線研究センター

座席

種別

山

陽

新

幹

線

小倉 こくら

広島 ひろしま

岡山 おかやま



【時刻表】山陽新幹線　〔ひかり〕〔こだま〕　上り　その2 ※無断転載・無断引用禁止

列車名
こだま

840

こだま

842

ひかり

502

こだま

770

こだま

844

ひかり

504

こだま

846

車両形式 700系 500系 N700系 700系 500系 N700系 700系

両数 8両 8両 16両 8両 8両 16両 8両

グリーン車 × × ○ × × ○ ×

指定席 ○ ○ ○ × ○ ○ ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

博多南線 博多～博多南間運転 ● ● ●

博多発車番線 <13> <12> ‥ <12> <14> ‥ <16>

博多 はかた 発 6:21 7:04 ‥ 7:22 7:49 ‥ 8:48

着 6:38 7:21 ‥ 7:38 8:06 ‥ 9:06

発 6:39 7:22 ‥ ‥ 8:12 ‥ 9:12

新下関 しんしものせき 発 6:51 7:31 ‥ ‥ 8:24 ‥ 9:24

厚狭 あさ 発 7:06 7:43 ‥ ‥ 8:36 ‥ 9:36

新山口 しんやまぐち 着 7:19 7:53 ‥ ‥ 8:49 ‥ 9:49

徳山 とくやま 発 7:33 8:12 ‥ ‥ 9:03 ‥ 10:03

新岩国 しんいわくに 発 7:47 8:25 ‥ ‥ 9:22 ‥ 10:22

発 8:01 8:39 ‥ ‥ 9:37 ‥ 10:37

発 8:02 8:40 ‥ ‥ 9:38 ‥ 10:38

東広島 ひがしひろしま 発 8:20 8:53 ‥ ‥ 9:52 ‥ 10:52

三原 みはら 発 8:31 9:12 ‥ ‥ 10:12 ‥ 11:12

新尾道 しんおのみち 発 8:40 9:18 ‥ ‥ 10:21 ‥ 11:21

福山 ふくやま 発 8:54 9:31 ‥ ‥ 10:31 ‥ 11:31

新倉敷 しんくらしき 発 9:05 9:45 ‥ ‥ 10:45 ‥ 11:45

着 9:15 9:55 ‥ ‥ 10:55 ‥ 11:55

発 9:16 10:09 8:42 ‥ ‥ 9:36 ‥

相生 あいおい 発 9:35 10:35 9:00 ‥ ‥ 10:00 ‥

姫路 ひめじ 発 9:48 10:48 9:11 ‥ ‥ 10:11 ‥

西明石 にしあかし 発 10:02 11:02 9:24 ‥ ‥ 10:24 ‥

新神戸 しんこうべ 発 10:12 11:12 9:34 ‥ ‥ 10:34 ‥

新大阪 しんおおさか 着 10:25 11:25 9:46 ‥ ‥ 10:46 ‥

新大阪到着番線 <20> <20> <25> ‥ ‥ <25> ‥

東海道

新幹線

終着駅

時刻
‥ ‥

東京

12:42
‥ ‥

東京

13:42
‥

運転日 ※1

備考

※1　【運休】土曜・休日 ©新幹線研究センター

座席

種別

山

陽

新

幹

線

小倉 こくら

広島 ひろしま

岡山 おかやま



【時刻表】山陽新幹線　〔ひかり〕〔こだま〕　上り　その3 ※無断転載・無断引用禁止

列車名
ひかり

506

こだま

772

こだま

848

ひかり

508

こだま

850

ひかり

510

こだま

852

車両形式 N700系 N700系 500系 N700系 700系 N700系 700系

両数 16両 8両 8両 16両 8両 16両 8両

グリーン車 ○ ○ × ○ × ○ ×

指定席 ○ × ○ ○ ○ ○ ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

博多南線 博多～博多南間運転 ● ● ● ●

博多発車番線 ‥ <14> <14> ‥ <14> ‥ <12>

博多 はかた 発 ‥ 9:31 9:49 ‥ 10:52 ‥ 11:48

着 ‥ 9:47 10:06 ‥ 11:11 ‥ 12:05

発 ‥ 9:48 10:12 ‥ 11:12 ‥ 12:12

新下関 しんしものせき 発 ‥ 9:56 10:24 ‥ 11:24 ‥ 12:24

厚狭 あさ 発 ‥ ‥ 10:36 ‥ 11:36 ‥ 12:36

新山口 しんやまぐち 着 ‥ ‥ 10:49 ‥ 11:49 ‥ 12:49

徳山 とくやま 発 ‥ ‥ 11:03 ‥ 12:03 ‥ 13:03

新岩国 しんいわくに 発 ‥ ‥ 11:22 ‥ 12:22 ‥ 13:22

発 ‥ ‥ 11:37 ‥ 12:37 ‥ 13:37

発 ‥ ‥ 11:38 ‥ 12:38 ‥ 13:38

東広島 ひがしひろしま 発 ‥ ‥ 11:52 ‥ 12:52 ‥ 13:52

三原 みはら 発 ‥ ‥ 12:12 ‥ 13:12 ‥ 14:12

新尾道 しんおのみち 発 ‥ ‥ 12:21 ‥ 13:21 ‥ 14:21

福山 ふくやま 発 ‥ ‥ 12:31 ‥ 13:31 ‥ 14:31

新倉敷 しんくらしき 発 ‥ ‥ 12:45 ‥ 13:45 ‥ 14:45

着 ‥ ‥ 12:55 ‥ 13:55 ‥ 14:55

発 10:36 ‥ ‥ 11:36 ‥ 12:36 ‥

相生 あいおい 発 11:00 ‥ ‥ 12:00 ‥ 13:00 ‥

姫路 ひめじ 発 11:11 ‥ ‥ 12:11 ‥ 13:11 ‥

西明石 にしあかし 発 11:24 ‥ ‥ 12:24 ‥ 13:24 ‥

新神戸 しんこうべ 発 11:34 ‥ ‥ 12:34 ‥ 13:34 ‥

新大阪 しんおおさか 着 11:45 ‥ ‥ 12:46 ‥ 13:46 ‥

新大阪到着番線 <25> ‥ ‥ <25> ‥ <25> ‥

東海道

新幹線

終着駅

時刻

東京

14:42
‥ ‥

東京

15:42
‥

東京

16:42
‥

運転日

備考

©新幹線研究センター

座席

種別

山

陽

新

幹

線

小倉 こくら

広島 ひろしま

岡山 おかやま



【時刻表】山陽新幹線　〔ひかり〕〔こだま〕　上り　その4 ※無断転載・無断引用禁止

列車名
ひかり

512

こだま

854

ひかり

514

こだま

856

ひかり

516

こだま

858

ひかり

518

車両形式 N700系 500系 N700系 700系 N700系 700系 N700系

両数 16両 8両 16両 8両 16両 8両 16両

グリーン車 ○ × ○ × ○ × ○

指定席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

博多南線 博多～博多南間運転 ● ● ●

博多発車番線 ‥ <14> ‥ <14> ‥ <12> ‥

博多 はかた 発 ‥ 12:51 ‥ 13:51 ‥ 14:54 ‥

着 ‥ 13:07 ‥ 14:07 ‥ 15:11 ‥

発 ‥ 13:08 ‥ 14:08 ‥ 15:12 ‥

新下関 しんしものせき 発 ‥ 13:17 ‥ 14:17 ‥ 15:24 ‥

厚狭 あさ 発 ‥ 13:30 ‥ 14:30 ‥ 15:36 ‥

新山口 しんやまぐち 着 ‥ 13:42 ‥ 14:42 ‥ 15:49 ‥

徳山 とくやま 発 ‥ 14:03 ‥ 15:03 ‥ 16:03 ‥

新岩国 しんいわくに 発 ‥ 14:23 ‥ 15:23 ‥ 16:22 ‥

発 ‥ 14:37 ‥ 15:37 ‥ 16:37 ‥

発 ‥ 14:38 ‥ 15:38 ‥ 16:38 ‥

東広島 ひがしひろしま 発 ‥ 14:52 ‥ 15:52 ‥ 16:52 ‥

三原 みはら 発 ‥ 15:12 ‥ 16:12 ‥ 17:12 ‥

新尾道 しんおのみち 発 ‥ 15:21 ‥ 16:21 ‥ 17:21 ‥

福山 ふくやま 発 ‥ 15:31 ‥ 16:31 ‥ 17:31 ‥

新倉敷 しんくらしき 発 ‥ 15:45 ‥ 16:45 ‥ 17:45 ‥

着 ‥ 15:55 ‥ 16:55 ‥ 17:55 ‥

発 13:36 16:10 14:36 17:09 15:36 18:09 16:36

相生 あいおい 発 14:00 16:35 15:00 17:35 16:00 18:35 17:00

姫路 ひめじ 発 14:11 16:48 15:11 17:48 16:11 18:48 17:11

西明石 にしあかし 発 14:24 17:02 15:24 18:02 16:24 19:02 17:24

新神戸 しんこうべ 発 14:34 17:12 15:34 18:12 16:34 19:12 17:34

新大阪 しんおおさか 着 14:46 17:25 15:46 18:25 16:46 19:25 17:46

新大阪到着番線 <25> <20> <24> <20> <24> <20> <25>

東海道

新幹線

終着駅

時刻

東京

17:42
‥

東京

18:42
‥

東京

19:42
‥

東京

20:42

運転日

備考

©新幹線研究センター

座席

種別

山

陽

新

幹

線

小倉 こくら

広島 ひろしま

岡山 おかやま



【時刻表】山陽新幹線　〔ひかり〕〔こだま〕　上り　その5 ※無断転載・無断引用禁止

列車名
こだま

860

ひかり

520

こだま

862

ひかり

522

こだま

864

こだま

774

こだま

866

車両形式 700系 N700系 700系 N700系 500系 700系 700系

両数 8両 16両 8両 16両 8両 8両 8両

グリーン車 × ○ × ○ × × ×

指定席 ○ ○ ○ ○ ○ × ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

博多南線 博多～博多南間運転 ● ● ●

博多発車番線 <12> ‥ <12> ‥ <12> <14> <12>

博多 はかた 発 15:54 ‥ 16:54 ‥ 17:30 17:52 17:55

着 16:11 ‥ 17:11 ‥ 17:47 18:10 18:13

発 16:12 ‥ 17:12 ‥ 17:48 ‥ 18:14

新下関 しんしものせき 発 16:24 ‥ 17:24 ‥ 18:00 ‥ 18:33

厚狭 あさ 発 16:36 ‥ 17:36 ‥ 18:12 ‥ 18:52

新山口 しんやまぐち 着 16:49 ‥ 17:49 ‥ 18:25 ‥ 19:06

徳山 とくやま 発 17:03 ‥ 18:03 ‥ 18:39 ‥ 19:26

新岩国 しんいわくに 発 17:22 ‥ 18:22 ‥ 18:55 ‥ 19:42

発 17:37 ‥ 18:37 ‥ 19:09 ‥ 19:56

発 17:38 ‥ 18:38 ‥ 19:10 ‥ 19:57

東広島 ひがしひろしま 発 17:52 ‥ 18:52 ‥ 19:24 ‥ 20:11

三原 みはら 発 18:12 ‥ 19:11 ‥ 19:38 ‥ 20:23

新尾道 しんおのみち 発 18:21 ‥ 19:18 ‥ 19:48 ‥ 20:29

福山 ふくやま 発 18:31 ‥ 19:31 ‥ 19:58 ‥ 20:40

新倉敷 しんくらしき 発 18:45 ‥ 19:45 ‥ 20:13 ‥ 20:58

着 18:55 ‥ 19:55 ‥ 20:23 ‥ 21:08

発 19:09 17:36 20:08 18:36 ‥ ‥ 21:09

相生 あいおい 発 19:35 18:00 20:27 19:00 ‥ ‥ 21:28

姫路 ひめじ 発 19:48 18:11 20:39 19:11 ‥ ‥ 21:37

西明石 にしあかし 発 20:02 18:24 20:54 19:24 ‥ ‥ 21:49

新神戸 しんこうべ 発 20:12 18:34 21:04 19:34 ‥ ‥ 21:59

新大阪 しんおおさか 着 20:25 18:46 21:18 19:46 ‥ ‥ 22:12

新大阪到着番線 <20> <26> <20> <25> ‥ ‥ <20>

東海道

新幹線

終着駅

時刻
‥

東京

21:36
‥

東京

22:27
‥ ‥ ‥

運転日 ※1

備考

©新幹線研究センター

座席

種別

山

陽

新

幹

線

小倉 こくら

広島 ひろしま

岡山 おかやま



【時刻表】山陽新幹線　〔ひかり〕〔こだま〕　上り　その6 ※無断転載・無断引用禁止

列車名
こだま

776

こだま

868

こだま

870

こだま

872

こだま

874

ひかり

592

こだま

876

車両形式 700系 500系 700系 700系 500系 N700系 700系

両数 8両 8両 8両 8両 8両 16両 8両

グリーン車 × × × × × ○ ×

指定席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

博多南線 博多～博多南間運転

博多発車番線 <12> ‥ <14> ‥ <13> <13> <12>

博多 はかた 発 18:53 ‥ 19:25 ‥ 20:32 20:52 21:30

着 19:10 ‥ 19:41 ‥ 20:49 21:08 21:46

発 19:11 ‥ 19:42 ‥ 20:50 21:09 21:47

新下関 しんしものせき 発 19:24 ‥ 19:54 ‥ 20:59 ↓ 21:56

厚狭 あさ 発 19:36 ‥ 20:04 ‥ 21:09 ↓ 22:06

新山口 しんやまぐち 着 19:49 ‥ 20:13 ‥ 21:19 21:27 22:16

徳山 とくやま 発 20:06 ‥ 20:30 ‥ 21:40 ↓ 22:30

新岩国 しんいわくに 発 20:19 ‥ 20:44 ‥ 21:53 ↓ 22:43

発 20:33 ‥ 20:57 ‥ 22:07 21:58 22:57

発 ‥ ‥ 20:58 21:42 22:23 21:59 22:58

東広島 ひがしひろしま 発 ‥ ‥ 21:14 21:53 22:34 ↓ 23:10

三原 みはら 発 ‥ ‥ 21:25 22:04 22:45 ↓ 23:22

新尾道 しんおのみち 発 ‥ ‥ 21:32 22:11 22:52 ↓ 23:28

福山 ふくやま 発 ‥ ‥ 21:40 22:19 23:00 22:23 23:36

新倉敷 しんくらしき 発 ‥ ‥ 21:51 22:34 23:11 ↓ ‥

着 ‥ ‥ 22:01 22:44 23:21 22:40 ‥

発 ‥ 21:39 22:18 ‥ ‥ 22:41 ‥

相生 あいおい 発 ‥ 21:59 22:35 ‥ ‥ ↓ ‥

姫路 ひめじ 発 ‥ 22:08 22:44 ‥ ‥ 23:02 ‥

西明石 にしあかし 発 ‥ 22:19 22:55 ‥ ‥ ↓ ‥

新神戸 しんこうべ 発 ‥ 22:29 23:05 ‥ ‥ 23:19 ‥

新大阪 しんおおさか 着 ‥ 22:42 23:18 ‥ ‥ 23:32 ‥

新大阪到着番線 ‥ <26> <24> ‥ ‥ <24> ‥

東海道

新幹線

終着駅

時刻
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

運転日

備考

©新幹線研究センター

座席

種別

山

陽

新

幹

線

小倉 こくら

広島 ひろしま

岡山 おかやま



【時刻表】山陽新幹線　〔ひかり〕〔こだま〕　上り　その7 ※無断転載・無断引用禁止

列車名
こだま

780

こだま

782

こだま

784
‥ ‥ ‥ ‥

車両形式 700系 N700系 700系 ‥ ‥ ‥ ‥

両数 8両 16両 8両 ‥ ‥ ‥ ‥

グリーン車 × ○ × ‥ ‥ ‥ ‥

指定席 × × × ‥ ‥ ‥ ‥

自由席 ○ ○ ○ ‥ ‥ ‥ ‥

博多南線 博多～博多南間運転 ‥ ‥ ‥ ‥

博多発車番線 <12> <12> <13> ‥ ‥ ‥ ‥

博多 はかた 発 22:20 22:48 23:28 ‥ ‥ ‥ ‥

着 22:37 23:06 23:46 ‥ ‥ ‥ ‥

発 22:38 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新下関 しんしものせき 発 22:46 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

厚狭 あさ 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新山口 しんやまぐち 着 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

徳山 とくやま 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新岩国 しんいわくに 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

東広島 ひがしひろしま 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

三原 みはら 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新尾道 しんおのみち 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

福山 ふくやま 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新倉敷 しんくらしき 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

着 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

相生 あいおい 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

姫路 ひめじ 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

西明石 にしあかし 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新神戸 しんこうべ 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新大阪 しんおおさか 着 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新大阪到着番線 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

東海道

新幹線

終着駅

時刻
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

運転日

備考

©新幹線研究センター

座席

種別

山

陽

新

幹

線

小倉 こくら

広島 ひろしま

岡山 おかやま


